Total del daño moral: Capital ($3.220.000) + intereses ($2.230.043,18) = $5.578.043,18.

En orden a lo explicitado hasta aquí, corresponde determinar la indemnización en concepto de daño
moral adeudada al Sr. Christian Gabriel Ganem, en la suma de $5.578.043,18 (pesos: cinco millones
quinientos setenta y ocho mil cuarenta y tres con dieciocho centavos).

A la suma indemnizatoria total ($5.578.043,18), deberán añadirse intereses conforme tasa activa
promedio mensual del Banco de la Nación Argentina, desde la fecha de esta sentencia hasta su
efectivo pago, con arreglo al art.

[...]

Vocal preopinante, por lo que voto en
idéntico sentido.

Por ello, esta Sala Iª de la Excma. Cámara en lo Contencioso Administrativo,

RESUELVE:

I) DETERMINAR la indemnización en concepto de daño moral adeudada al Sr. Christian Gabriel
Ganem, en la suma de $5.578.043,18 (pesos: cinco millones quinientos setenta y ocho mil cuarenta
y tres con dieciocho centavos), más intereses, conforme a lo considerado.

II) FIRME QUE SEA LA PRESENTE, devuélvanse los autos a la Sala IIª de esta Excma. Cámara en
lo Contencioso Administrativo.

HÁGASE SABER

JUAN RICARDO ACOSTA    MARÍA FLORENCIA CASAS